

veröffentlicht durch Bayerischer Journalisten Verband (https://bjv.de)

Startseite > BJV gratuliert Dr. Wolfgang Stöckel

**BJV-Landesvorstand** 

## BJV gratuliert Dr. Wolfgang Stöckel

## Der Ehrenvorsitzende des BJV feiert seinen 75. Geburtstag auf dem DJV-Verbandstag in Magdeburg

Magdeburg, 06.11.2023

Wie verbunden der ehemalige BJV-Vorsitzende **Dr. Wolfgang Stöckel** dem BJV/DJV nach wie vor ist, beweist alle schon die Tatsache, wo er diesen 6. November verbringt. An seinem 75. Geburtstag sitzt er nicht bei Kaffee und Kuchen im Kreise der nahen Angehörigen, sondern auf dem DJV-Verbandstag in Magedeburg, bei Antragsdebatten und Wahlprozedere.

Zu Beginn des zweiten Tags des BJV-Verbandstags wurde Stöckel vor rund 200 Delegierten herzlich gratuliert. Der BJV-Vorsitzende **Harald Stocker** und Geschäftsführer **Dennis Amour** überreichten im Namen des BJV einen Präsentkorb und dankten ihm für sein langjähriges und andauerndes Engagement. Wolfgang Stöckel hatte bis 2013 den BJV 21 Jahre lang als Landesvorsitzender geprägt. Seit 2017 ist er im Verwaltungsrat des Bayerischen Rundfunks vertreten.

Benedikt Frank

Source URL: https://bjv.de/news/bjv-gratuliert-dr-wolfgang-stoeckel